
01.04.2024
Звіт про результати відстеження результативності 

регуляторного акту
1. Назва регуляторного акту:
Рішення Глухівської міської ради від 23.04.2014 № 732 «Про внесення змін 

до Положення про порядок утримання кладовищ та функціонування місць 
поховань у м. Глухові».

2. Назва виконавця заходів з відстеження:
Управління житлово-комунального господарства та містобудування 

Глухівської міської ради.
3. Цілі прийняття акту:
Врегулювання відносин при наданні ритуальних послуг.
4. Строк відстеження акту: 01.03.2024-31.03.2024
5. Тип відстеження: періодичне.
6. Методи відстеження результативності регуляторного акту:
Здійснення порівняльного аналізу статистичних даних на підставі 

інформації Комунального підприємства «Житловий комунальний центр» 
Глухівської міської ради.

7. Дані на основі яких відстежувалась результативність акту:
Дані Комунального підприємства «Житловий комунальний центр» 

Глухівської міської ради про якісні та кількісні показники додержання 
Положення про порядок утримання кладовищ та функціонування місць поховань 
у м. Глухові.

8. Оцінка результатів реалізації регуляторного акту та ступеня 
досягнення визначених цілей:

Найменування показника Період
2020 2021 2022 2023 Станом на

31.03.2024
Кількість записів у книзі 
реєстрації поховань 
померлих за період, од

366 449 358 419 84

Кількість договорів 3 
суб’єктами 
господарювання, 
виконавцями ритуальних 
послуг, од

1 1 1 1 1

Загальна сума коштів, 
отриманих від надання 
ритуальних послуг з 
оформлення свідоцтва на 
поховання, грн

3449,25 8119 4400 6060 1680



Прийняття цього регуляторного акту врегулювало взаємовідносини між 
балансоутримувачем кладовищ та суб’єктами господарювання, громадянами 
міста; забезпечило покращення санітарного стану кладовищ міста.

З прийняттям цього регуляторного акту врегулювалися права та обов’язки 
суб’єктів господарювання у сфері ритуальних послуг, норми та правила 
поведінки, що надало можливість забезпечити належним чином утримання 
об’єктів ритуального змісту.

Проте після правонаступництва прав та обов’язків КП «Ритуальні 
послуги» до Комунального підприємства «Житловий комунальний центр» 
Глухівської міської ради (стара назва - Виробниче житлове ремонтно- 
експлуатаційне комунальне підприємство) деякі з положень регуляторного акту 
втратили актуальність.

Регуляторний акт відповідає вимогам чинного законодавства проте 
потребує внесення незначних змін.

Начальник управління 
житлово-комунального господарств 
та містобудування міської ради Любов КУЛІНІЧ


